financiar încheiat la 31 octombrie 2014 reflectă rezultatele din operațiuni ale HPE ca și când Tranzacția
Everett ar fi avut loc la 1 noiembrie 2013 (prima zi din exercițiul financiar 2014 al HPE).

LISTE DE REFERINȚE ÎNCRUCIȘATE

10
ROMANIA
4027828-v3\CHIDMS1

 HPE Pro Forma

Pentru exercițiile financiare încheiate la 31

octombrie

  2016   2015   2014

Declarații de venituri:
Venit net $ 33.192   $ 34.383   $ 35.126
Rezultate din operațiuni $ 4.278   $ 2.432   $ 3.380
Rezultat net din operațiuni continuate $ 3.438   $ 3.182   $ 2.704
Rezultat net per Acțiune din operațiuni continuate:

De bază $ 2,00   $ 1,76   $ 1,50
Diluat $ 1,98   $ 1,74   $ 1,47

Dividende în numerar declarate per Acțiune  $ 0,22   $ —   $ —
Acțiuni aflate în circulație - de bază 1.715   1.804   1.804
Acțiuni aflate în circulație  - diluat  1.739   1.834   1.834

Următorul bilanț consolidat neauditat, pro forma, în formă scurtă, al HPE de la 31 ianuarie 2017 ia în
considerare data de 31 ianuarie 2017 ca data de perfectare a Tranzacției Everett.

  La 31 ianuarie 2017

  Istoric
Operațiuni
întrerupte

Ajustări
pro forma

HPE
pro forma

   Everett
Bilanț:
Numerar și echivalente de
numerar $ 9.858   $ —   $ 3.008   $ 12.866
Total active  76.662   (10.539 )   3.407   69.530
Datorii pe termen lung  12.270   (388 )   —   11.882
Total datorii  15.790   (391 )   —   15.399
Capitalul propriu total al HPE   31.501   (4.144 )   3.407   30.764

Tranzacția Seattle

Coloana Istoric din situațiile financiare consolidate și combinate, neauditate, pro forma și în formă scurtă
reflectă situațiile financiare istorice ale HPE pentru perioadele prezentate, ajustate pentru Tranzacția
Everett.

Următoarele situații financiare consolidate, neauditate, pro forma și în formă scurtă ale HPE pentru
perioada de șase luni încheiată la 30 aprilie 2017 reflectă rezultatele din operațiuni ale HPE ca și când
Tranzacția Seattle ar fi avut loc la 1 noiembrie 2013 (prima zi din exercițiul financiar 2014 al HPE).

  Șase luni încheiate la 30 aprilie 2017

  Istoric
Operațiuni
întrerupte

Ajustări
Pro forma

HPE
Pro forma

   Seattle
Declarații de venituri:
Venit net  15.001   (1.406 )   115   13.710
Rezultate din operațiuni  638   49   (39 )   648
Pierdere netă din operațiuni
continuate  $ (232 )  $ 38   $ (33 )  $ (227 )
Pierdere netă per Acțiune din
operațiuni continuate:

De bază $ (0,14 )   $ (0,14 )

LISTE DE REFERINȚE ÎNCRUCIȘATE

11
ROMANIA
4027828-v3\CHIDMS1

Diluat $ (0,14 )   $ (0,14 )

Media ponderată a Acțiunilor
folosită pentru a calcula rezultatul
net per Acțiune din operațiunile
continuate:

De bază  1.664   $   1.664
Diluat  1.664   1.664

Următorul bilanț consolidat neauditat, pro forma și în formă scurtă al HPE de la 30 aprilie 2017 ia în
considerare data de 30 aprilie 2017 ca dată de realizare a Tranzacției Seattle.

  La 30 aprilie 2017

  Istoric
Operațiuni
întrerupte

Ajustări
pro forma

HPE
pro forma

   Seattle
Bilanț:
Numerar și echivalente de
numerar $ 8.101   $ (167 )  $ 2.500   $ 10.434
Total active  67.470   (10.422 )   2.460   59.508
Datorii pe termen lung  11.904   —   —   11.904
Total datorii  13.914   (1 )   —   13.913
Capitalul propriu total al HPE  29.011   (8.562 )   2.519   22.968

DATE FINANCIARE TRIMESTRIALE NEAUDITATE SELECTATE
(în milioane, cu excepția sumelor pe acțiune)

Declarațiile de venituri consolidate, în formă scurtă, ale HPE pentru perioadele trimestriale încheiate la
31 iulie 2017 și 2016 și informațiile din bilanțurile consolidate, în formă scurtă, ale HPE de la data de 31
iulie 2017 și 31 octombrie 2016, prevăzute în acest prospect, au fost preluate din situațiile financiare
consolidate neauditate, în formă scurtă ale HPE, întocmite în conformitate cu GAAP SUA.

 Trei luni încheiate la

 Nouă luni încheiate la
   31 iulie  31 iulie

 2017  2016  2017  2016